

# केन्द्रीय मात्स्यिकी प्रौद्योगिकी संस्थान का वेरावल अनुसंधान केन्द्र,

## Veraval Research Centre of ICAR-Central Institute of Fisheries Technology,

भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद / Indian Council of Agricultural Research) 'मत्स्य भवन ' ,भिडीया ,'Matsya Bhavan', Bhidia, **वेरावल362- 269/ VERAVAL -362 269** *दूरभाष/ Telephone (231297 (02876, फेक्स:/Fax 231576 (02876) , email.veravalcift@gmail.com.* 



#### No.F.1-1/VRC/2025-26 (YP I)

Dated.11.06.2025

#### **WALK-IN-INTERVIEW**

Walk-in-interview will be held on <u>30.06.2025 at 09.30 hrs</u>. at Veraval Research Centre of CIFT, Matsya Bhavan, Bhidia, Veraval for the selection of one <u>YOUNG PROFESSIONAL-I</u> on contract basis for hiring of Short Term Technical Manpower for laboratory and Microbiology analysis related work for one year. Eligible and desirous candidate fulfilling all the requirements should come for an interview with **duly filled bio-data with full details of academic qualification and experience(s) along with attested copies as well as original copy of the relevant documents and a recent passport size photograph on the attached pro-forma for verification at the time of interview on dated 30.06.2025**. The details are as follows:-

Name of the	No. of	Emoluments	Age	Qualification
post	post			
Young Professional-I	One (1)	Rs.30,000/- p.m. (fixed)	The minimum age will be 21 years and maximum 45 years as on 30.06.2025	Essential Qualification:  B.F.Sc/ B.Sc in marine biology/Marine science/Zoology/Life science/Microbiology/Chemistry/Any bachelor degree in Science.
				Desirable: Experience of working on GC & LCMS.  Experience in fisheries and laboratory related works.

(Short term recruitment is in accordance with ICAR memorandum F. No. Agri.Edn./6/27/2014/HRD Dated 13.07.2015, F.No. Agri. Edn./6/27/2014/HRD Dated 09.10.2015 and F.No. Agril. Edn. l -06/2020-A&P Dated the 4th December, 2020).

#### Terms and conditions:

- 1. Registration will begin at 09.00 a.m. and will close at 10.30 a.m.
- 2. Only Indian citizens are eligible for appearing in Walk-in-interview.
- 3. Age limit: The minimum age will be 21 years and Maximum 45 years as on the date of interview.
- 4. Age relaxation of 3 years for OBC candidates and 5 years for SC/ST candidates is permissible as per Govt. guidelines.
- 5. Period of contract service is initially for one year from the date of joining, extendable up to 03 years based on the **yearly evaluation**.
- 6. The Young professional-I position is purely on temporary basis. The selected candidates shall have no right/ no claim for regular appointment or absorption at ICAR-CIFT/ICAR at any point of time.
- 7. The candidates having essential qualification prescribed in the advertisement will only be considered for interview.

														2
٠	٠	٠	٠	٠	٠	٠	٠	٠	٠	٠	٠	٠	٠	٠.۷

- 8. Candidates are requested to ensure their eligibility like age, qualification etc. before appearing for the interview.
- 9. Candidates are required to submit self-attested copies of all the Certificates such as Proof for age, caste, B.F.Sc./B.Sc. certificate, CV along with experience and link of research publication) in support of their claims regarding age, scheduled caste/scheduled tribe/OBC etc. The original certificates shall be produced for verification before the interview.
- 10. <u>Candidates should bring detailed bio-data affixing a recent passport size photograph and</u> declaration duly signed in the application form annexed.
- 11. No TA/DA will be paid to attend the interview.
- 12. Concealing of facts or canvassing in any form shall lead to cancellation of candidature or termination.
- 13. Non-maintenance of the discipline and failure to perform the assigned duties will make the candidate liable for termination during the appointment period as per ICAR rules.
- 14. The working hours for the YPs will be same as regular employees of ICAR No extra benefit will be allowed for working beyond office hours. Unauthorised absence from the work for a continuous period of 08 days without valid reasons shall lead to automatic termination of the engagement.
- 15. The selected candidates will be stationed at Veraval, Gujarat and may have to conduct field work involving frequent travel and survey as and when required.
- 16. Selected Candidates will be required to produce all original documents at the time of Joining for verification purpose.
- 17. The selected candidate will be required to produce medical certificate at the time of joining.
- 18. The Director, ICAR-CIFT, Cochin reserves the right to cancel/ postpone the interview without assigning any reason thereof.
- 19. The decision of the Director, ICAR-CIFT, Cochin will be final and binding on all aspects.
- 20. The Director shall also reserve the right to terminate the contract of job as mentioned above, even before the completion of one year for which no appeal thereof shall be made.
- 21. Detailed terms and conditions and application form are available at ICAR-CIFT website: <a href="https://www.cift.res.in">https://www.cift.res.in</a>

Sd/SIC

Hindi version follows.

### Annexure-I

	Affix
	passport
APPLICATION FOR THE POST OF	size
	photograph

1.	Full name (in Capital letter)	
2.	Date of Birth	
3.	Place of Birth	
4.	Sex: M/F	
5.	Marital Status	
6.	Nationality	
7.	Category General/OBC/SC/ST	
8.	Father's Name	
9.	Permanent address	
10.	Address for Correspondence	
11.	Phone No.	
12.	Mobile No.	
13.	E-mail address	
14.	ACADEMIC RECORD	
	i. NET/GATE/CSIR/UGC/ Other fellowship details: (Mention examination name, discipline, score, and year appeared)	
	ii. Details of project carried out with duration, place of work, a rea worked on, mentor/guide's name description of the project and contribution to the project(in not more than 5 sentences) and publication if any (please attach list)	

ii. Educatio	onai .					T	I o/ 6 I		
		Name of School/Collage/Board/ University/ Institute with City & State		Year of passing	Subjects	% of marks/ GPA Obtained	Remarks Distinction Division		
Class X									
Higher Seco	ondary								
Degree									
Master De	egree								
Any other									
iv. Languaş	ges Known (p	olease p	out tick mark)						
D 1' 1			Read		V	Write		Speak	
English Hindi									
Gujarati									
Oujaran									
v. W	Vorking Expe	richee	(ii diiy).						
vi. V	Vhether currer	ntly em	ployed: Y/N						
w	lame and add vith phone nui ddress		referee along nd e-mail						
				DECLAR	RATION				
					erstood the inst ached sheets a				
								Signature	
Date:									
Place:									

## प्रवेशसाक्षात्कार

दिनांक 30.06.2025 को 09.30 बजे केमाप्रौसं का वेरावल अनुसंधान केंद्र, मत्स्य भवन, भिडिया, वेरावल में अनुबंध के आधार पर एक वर्ष की अविध के लिए प्रयोगशाला और माइक्रोबायोलॉजी विश्लेषण से संबंधित अल्पकालिक तकनीकी जनशक्ति की भर्ती हेतु एक युवा पेशेवर- । के पद के लिए प्रवेश साक्षात्कार आयोजित किया जाएगा। सभी आवश्यकताओं को पूरा करने वाले योग्य और इच्छुक उम्मीदवार को शैक्षणिक योग्यता और अनुभव के पूर्ण विवरण के साथ विधिवत भरे हुए बायोडाटा के साथ संबंधित दस्तावेजों के सत्यापित प्रतियां एवं मूल प्रति और हाल ही का एक पासपोर्ट आकार की तस्वीर के साथ 30.06.2025 के साक्षात्कार के लिए आना चाहिए। विवरण निम्नानुसार हैं:-

पद का नाम	पद की	परिलब्धियां	उम्र	योग्यता
	संख्या /			
		₹.30000/-	दिनांक	<u>अनिवार्यः</u>
युवा पेशेवर-।	एक (1)	प्रति माह	30.06.2025	समुद्री जीव विज्ञान/समुद्री
		(नियत)	को न्यूनतम	विज्ञान/प्राणी विज्ञान/जीवन
			आयु २१ वर्ष	विज्ञान/सूक्ष्म जीव विज्ञान/रसायन
			और अधिकतम	विज्ञान में
			45 वर्ष होगी	बी.एफ.एससी/बी.एससी/विज्ञान में
				कोई भी स्नातक डिग्री।
				वांछनीय: जीसी एवं एलसीएमएस पर
				कार्य करने का अनुभव। मार्त्स्यिकी
				एवं प्रयोगशाला संबंधी कार्यों में
				अनुभव।

(अल्पाविध भर्ती आईसीएआर के ज्ञापन एफ. सं. एग्री.एड./ 6/27/2014/एचआरडी दिनांक 13.07.2015, एफ. सं. एग्री.एड./6/27/2014/एचआरडी दिनांक 09.10.2015 और एफ. सं. एग्री.एड. 1-06/2020-ए एंड पी दिनांक 4 दिसंबर, 2020 के अनुसार है।)

## नियम और शर्तें:

- 1. पंजीकरण सुबह 09.00 बजे शुरू होगा और सुबह 10.30 बजे बंद हो जाएगा।
- 2. केवल भारतीय नागरिक ही प्रत्यक्ष साक्षात्कार में शामिल होने के पात्र हैं।
- 3. आयु सीमा: साक्षात्कार की तिथि को न्यूनतम आयु 21 वर्ष और अधिकतम 45 वर्ष होगी।
- 4. अ.पि.जा उम्मीदवारों के लिए 3 वर्ष की आयु और अनुसूचित जाति और अनुसूचित जनजाति उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष की छूट अनुमन्य है।
- 5. अनुबंध सेवा की अविध शुरू होने की तारीख से एक वर्ष के लिए है, **वार्षिक मूल्यांकन** के आधार पर **03 वर्ष तक बढ़ाई** जा सकती है।
- 6. युवा पेशेवर स्थिति पूर्ण रूप से अस्थायी आधार पर है। चयनित उम्मीदवारों के पास किसी भी समय भाकृअनुप- केमाप्रौसं में नियमित नियुक्ति या अवशोषण के लिए कोई अधिकार नहीं होगा।
- 7. विज्ञापन में केवल निर्धारित आवश्यक योग्यता रखने वाले उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए माना जाएगा।
- 8. उम्मीदवारों से अनुरोध है कि वे साक्षात्कार के लिए उपस्थित होने से पहले अपनी आयु , योग्यता आदि जैसे पात्रता सुनिश्चित करें ।
- 9. उम्मीदवारों को उम्र , अनुसूचित जाति / अनुसूचित जनजाति/ अन्य पिछड़ा जाति आदि के बारे में अपने दावों के समर्थन में सभी प्रमाण पत्रों की स्व-सत्यापित प्रतियों के साथ साथ आय्, जाति,

.....2

एमएफएससी / एमएससी / बीएफएससी / बीएससी , सीवी के प्रमाण पत्र और अनुसंधान प्रकाशन के लिंक के साथ प्रस्तुत करना आवश्यक है। मूल प्रमाणपत्र साक्षात्कार से पहले सत्यापन के लिए प्रस्तुत किए जाए।

- 10. <u>उम्मीदवारों को एक हालिया पासपोर्ट आकार की तस्वीर और घोषणा पत्र के साथ संलग्न आवेदन पत्र</u> <u>में विधिवत हस्ताक्षरित विस्तृत बायोडाटा लाना चाहिए।</u>
- 11. साक्षात्कार में शामिल होने के लिए कोई यात्रा भत्ता/महंगाई भत्ता देय नहीं होगा।
- 12. किसी भी रूप में तथ्यों को छुपाने या पक्ष-प्रचार करने से उम्मीदवारी रद्द हो सकती है।
- 13. अनुशासन का पालन न करने तथा सौंपे गए कर्तव्यों का पालन न करने पर अभ्यर्थी को आईसीएआर नियमों के अनुसार नियुक्ति अवधि के दौरान सेवा से बर्खास्त किया जा सकता है।
- 14. युवा किर्मियों के लिए कार्य समय भाकृअनुप के नियमित कर्मचारियों के समान ही होंगे। कार्यालय समय से परे काम करने पर कोई अतिरिक्त लाभ नहीं दिया जाएगा। बिना किसी वैध कारण के लगातार 08 दिनों तक काम से अनाधिकृत रूप से अनुपस्थित रहने पर नियुक्ति स्वतः समाप्त हो जाएगी।
- 15. चयनित उम्मीदवारों को वेरावल, गुजरात में तैनात किया जाएगा और आवश्यकता पड़ने पर यात्रा और सर्वेक्षण से संबंधित क्षेत्रीय काम करना पड़ेगा।
- 16. चयनित उम्मीदवारों को सत्यापन के लिए कार्यभार ग्रहण करते समय सभी मूल दस्तावेजों को प्रस्तुत करना आवश्यक होगा।
- 17. चयनित उम्मीदवार को ज्वाइनिंग के समय चिकित्सा प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा।
- 18. निदेशक, भाकृअनुप- केमाप्रौसं, कोचीन के पास बिना कोई कारण बताए साक्षात्कार को रद्द करने / स्थगित करने का अधिकार है।
- 19. निदेशक, भाकृअनुप- केमाप्रौसं, कोचीन का निर्णय अंतिम और सभी पहलुओं पर बाध्यकारी होगा।
- 20. निदेशक को ऊपर बताए अनुसार नौकरी के एक वर्ष पूरा होने से पहले अनुबंध को समाप्त करने का अधिकार भी होगा, जिसके लिए कोई अपील नहीं की जा सकती है।
- 21. विस्तृत नियम और शर्तें और आवेदन पत्र भाकृअनुप- केमाप्रौसं वेबसाइट पर उपलब्ध हैं: https://www.cift.res.in

हस्त/प्र.वै